
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 11/02/2026. 
1

 

 

 
Edital nº. 15/2026-PROGESP                                    

Boa Vista - RR, de 11 de Fevereiro de 2026. 
 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 002/2026 de 15 
de Janeiro de 2026, conforme o ANEXO I: 
 
 
2. Prazo para Interposição de recurso: 12 e 13/02/2026 (via sistema) 
3. Resultado dos recursos 19/02/2026 

 
ANEXO I 

 
INSC. CANDIDATO ATENDIMENTO HOMOLOGADO 

61016 ADJAIRON DA SILVA COELHO Cadeira pra canhoto 

61029 REBEKA SOUSA DA COSTA Cadeira pra canhoto 

61202 MARIA DE NAZARÉ DA SILVA NUNES Prova Ampliada 

61200 LUCINETH SALGADO BARROSO 
Tempo adicional, sala separada, auxílio transcritor/ledor e 
uso de abafador auditivo 

 
 
 

Rafael Lima Barros 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas  

 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

EDITAL Nº 49/2026 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/02/2026 15:21 )
RAFAEL LIMA BARROS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: ###992#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrr.br/documentos/ 49 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 11/02/2026 2524bf3c39

https://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

